2022 年５月 13 日

各 位

会 社 名  三精テクノロジーズ株式会社

代表者名  代表取締役社長 良知 昇

 （コード：６３５７、東証スタンダード）

問合せ先  専務執行役員 管理本部長 板垣 治

（TEL 06-6393-5621）

業績予想と実績値との差異に関するお知らせ

当社は 2021 年５月 14 日に公表しました 2022 年３月期（2021 年４月１日～2022 年３月 31 日）

の連結業績予想数値と本日公表の実績値において差異が生じましたので、お知らせいたします。

記

１． 業績予想と実績値との差異について

  売上⾼ 営業利益 経常利益
親会社株主に

帰属する
当期純利益

1 株当たり
当期純利益

  百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（A） 36,000 1,500 2,000 1,100 59.47

実績（B） 34,404 1,040 1,880 1,448 78.29

増減額(Ｂ−Ａ) △ 1,595 △ 459 △ 119 348 -

増減率(％) △4.4% △30.6% △6.0% 31.6% -

(ご参考)前期実績
(2021 年３⽉期) 36,537 1,423 1,543 751 40.62

２ 差異の理由
売上高は新型コロナウイルスの感染拡大の影響を受けて公表予想値に対して若干の減少となり

ましたが、営業利益は減収に加えて海外の一部顧客宛て債権の回収リスクに対し貸倒引当金の計上

を行ったことなどにより、公表予想値に対し△30.6％の減少となりました。
しかしながら、経常利益は保険収入や助成金などの営業外収益の計上により公表予想値に対する

減少幅が縮小したうえ、特別利益に投資有価証券売却益、固定資産売却益を計上したことにより、

当期純利益は公表予想値に対し 31.6％の増加となりました。

以 上